RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1550 -
End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br - cm.embu@terra.com.br

cme.luiz@terra.com.br

INDICAÇÃO Nº 38/2016

             Atendendo a solicitação dos moradores do Jardim Vazame e adjacências, eu

vereador Luiz Carlos Calderoni no uso das atribuições que me conferem o artigo 133 do

Regimento Interno em vigor, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal a implantação

de uma “Base Comunitária da GCM no Jardim Vazame”.

Considerando que, o Jardim Vazame é uma região com grande movimentação de pessoas, pois

além de se tratar de um pólo comercial, ainda abriga o Hospital Leito Irmã Annete.

Considerando que, a violência tem assolado a população em geral e que a densidade populacional

do Jardim Vazame e adjacências têm crescido muito nos últimos tempos e por consequência disso

tem aumentado também no índice de violência.

Considerando que, temos dados concretos que com a atuação da GCM na cidade, os índices de

criminalidade diminuíram consideravelmente.

Considerando que, a implantação dessa base é um pedido dos moradores comprovado pelo abaixo

assinado em anexo.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 28 de Junho de 2016.

Luiz Carlos Calderoni

 Vereador

 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

                                                    ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete Vereador

Luiz Carlos Calderoni

(Luiz do Depósito)

http://www.cmembu.sp.gov.br/
mailto:cm.embu@terra.com.br
mailto:cme.luiz@terra.com.br